7<sup>mo</sup>, Ab incipiente phthisi sat facile distinguitur Dyspepsia. Phthisicorum enim tussicula vomitum præcedit, frigore exacerbatur; cum autem, quod sæpe evenit, uterque aderit morbus, nulla diagnosis expectanda.

8vo, Facile a tabe distinctio fiet propter febris hecticæ præsentiam in tabidis: ad minimum valde dubia sunt, quæ decantantur exempla Dyspepticorum febre hectica absumptorum.

Utrum Dyspepsia semper symptomatica sit hypochondriasis, haud ausim determinare. Rem autem ita sæpe esse nemo dubitabit qui, quam arctus fit cerebrum inter et ventriculum consensus, semel tantum perpenderit.

Infausto nuntio prævirove infortunio, mens cum deprimitur, languebit appetitus; super cibis nauseabimus quos deglutitos evomemus, vel intolerandi sentietur ponderis sensus; vice versa, languorem ventriculi excipient Cephalæa, aurium tinnitus, visus depravatio, animi dejec-tio, &c. Male igitur se simul habent cerebrum et ventriculus: Bene quoque se simul habent. Peroptato favore exhilarati illiusve obtinendi certa spe exultantes, cibos copiosiores degluti-mus melius concoquendos. Haud raro infortu-

niorum inter pateras obliviscimur. Lugere, ejulare definimus post hilarata multo vino convivia; Si plus æquo mens excitetur, plus æquo excitatatur ventriculus. A maniacis ultra modum appetitur, sic ab iratis; vice versa, si nimis stimuletur ventriculus, nimis irritari cerebrum, exemplo sunt frequentiori rixis delectantes ebriosi. Famis aculeos obtundunt intensæ cogitationes, ventriculique functionum feriationem inducunt, haud secus ac functionum cerebri feriationem inducit quamdam, graviori onere ingemens ventriculus. Uno verbo talis est inter utrumque organum consensus ut animæ sedem in cardia reposuerint quidam.

Neque est cur objiciatur haud hypochondriasi laborare qui temperamento sunt sanguineo, nec juvenes, nec infantes. Licet enim haud æquo pede pulset, nemo securus. Melancholicis vero, majus indubie imminet periculum de suis affectionibus a primo mane usque ad vesperam cogitantibus ideoque deprimentium passionum jugo

continuo submissis. Quorum autem ad alia objecta trahitur attentio, hos raro affigit hypochondriasis, vix in infantibus observata, quibus ad omnia versatilem curiositatem largita est benevola natura ; in juvenibus, velut mare irrequietis, novisque, sive veneris, sive gloriæ, stimulis, excitatis ; in temperamento sanguineo gaudentibus, mores juveniles vel nunquam, vel tardius, deponentibus.

## C A U S Ā E,

## PRÆDISPONENTES.

DYSPEPSIÆ causam occasionalem, cum rarissimis quibusdam vicibus, nullam licuerit observare, certam, a debilitatis parentibus, hæreditari proclivitatem, suspicioni locus est. Num autem proclivitas illa differat ab infirmitate generali, haud minorem, multis aliis morbis, prædispositionem dante, dubius hæreo.